
Finančné výkazy Urbáru, pozemkového spolo čenstva, Komposesorátu, pozemkového 

spolo čenstva a Pasienkového spolo čenstva, pozemkového spolo čenstva Turany

Súvaha k 31.12.2015 v Eur
Položka súvahy Urbár 

Pasienkové 
spolo čenstvo

Komposesorát Celkom

Aktíva celkom 991 474 € 74 667 € 407 644 € 1 473 785 €
Stavby (lesné cesty, budova) 1 099 294 € 9 691 € 453 805 € 1 562 790 €

Oprávky k stavbám 290 275 € 4 740 € 113 455 € 408 470 €

Samostatné hnuteľné veci  (automobil) 17 561 € 0 € 0 € 17 561 €

Oprávky k samostatným hnuteľným veciam 15 003 € 0 € 0 € 15 003 €

Ostatný dlhodobý majetok 3 570 € 0 € 3 285 € 6 855 €

Oprávky k dlhodobému majetku 3 570 € 0 € 3 285 € 6 855 €

Sklad drevnej hmoty 438 € 0 € 0 € 438 €

Pohľadávky z obchodného styku 47 787 € 10 325 € 5 027 € 63 139 €

Daňové pohľadávky 832 € 38 € 7 038 € 7 908 €

Ostatné pohľadávky 582 € 431 € 0 € 1 013 €

Peniaze a ceniny 1 756 € 480 € 426 € 2 662 €

Účty v bankách 130 185 € 57 882 € 54 735 € 242 802 €

Náklady budúcich období 454 € 0 € 0 € 454 €

Príjmy budúcich období -2 138 € 560 € 68 € -1 510 €

Pasíva celkom 991 474 € 74 667 € 407 644 € 1 473 785 €
Ostatné kapitálové fondy 16 809 € 2 147 € 0 € 18 956 €

Ostatné fondy 33 177 € 26 741 € 12 104 € 72 022 €

Výsledok hospodárenia minulých rokov 79 096 € 5 784 € 13 392 € 98 272 €

Výsledok hospodárenia za rok 2015 55 954 € 5 106 € 12 454 € 73 514 €

Rezervy 10 090 € 7 350 € 1 156 € 18 596 €

Záväzky zo sociálneho fondu 523 € 0 € 0 € 523 €

Záväzky z obchodného styku 312 € 16 671 € 34 467 € 51 450 €

Nevyfakturované dodávky 23 € 0 € 0 € 23 €

Záväzky voči podielnikom (neprevzaté dividendy) 8 804 € 4 693 € 4 367 € 17 864 €

Záväzky voči zamestnancom 3 534 € 0 € 0 € 3 534 €

Záväzky zo sociálneho poistenia 3 100 € 0 € 0 € 3 100 €

Daňové záväzky 11 178 € 327 € 0 € 11 505 €

Ostatné záväzky ( neprevzaté vyúčtovanie za drevnú hmotu) 284 € 1 784 € 0 € 2 068 €

Výdavky budúcich období 0 € 0 € 0 € 0 €

Výnosy budúcich období 768 590 € 4 064 € 329 704 € 1 102 358 €

Výkaz ziskov a strát k 31.12.2015 v Eur
Položka výkazu ziskov a strát Urbár 

Pasienkové 
spolo čenstvo

Komposesorát Celkom

Tržby z predaja výrobkov a služieb 240 077 € 44 923,00 € 95 376,00 € 380 376,00 €

Zmena stavu vnútropodnikových zásob -12 757 € 0,00 € -58,82 € -12 816 €

Spotreba materiálu, energie 4 566 € 639 € 363 € 5 568 €

Služby 90 097 € 37 290 € 78 305 € 205 692 €

Mzdové náklady 43 924 € 0 € 0 € 43 924 €

Náklady na sociálne poistenie 15 477 € 0 € 0 € 15 477 €

Sociálne náklady 1 163 € 0 € 0 € 1 163 €

Dane a poplatky 426 € 126 € 404 € 956 €

Odpisy k dlhodobému hmotnému majetku 59 392 € 401 € 22 691 € 82 484 €

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 60 824 € 317 € 22 300 € 83 441 €

Ostatné náklady na hospodársku činnosť 1 287 € 0 € 0 € 1 287 €

Výnosové úroky 294 € 127 € 35 € 456 €

Ostatné náklady na finančnú činnosť 182 € 101 € 106 € 389 €

Výsledok hospodárenia pred zdanením / zisk 71 924 € 6  810 € 15 783 € 94 517 €
Daň z príjmov PO 15 970 € 1 704 € 3 329 € 21 003 €

Výsledok hospodárenia po zdanení / zisk 55 954 € 5 10 6 € 12 454 € 73 514 €

V Turanoch, 31.03.2016



Súvaha 
Položka súvahy Celkom 2015 Celkom 2014

Aktíva celkom 1 473 785 € 1 535 100 €
Stavby (lesné cesty, budova) 1 562 790 € 1 562 790 €

Oprávky k stavbám 408 470 € 330 377 €

Samostatné hnuteľné veci  (automobil) 17 561 € 17 561 €

Oprávky k samostatným hnuteľným veciam 15 003 € 10 612 €

Ostatný dlhodobý majetok 6 855 € 6 855 €

Oprávky k dlhodobému majetku 6 855 € 6 855 €

Sklad drevnej hmoty 438 € 13 254 €

Pohľadávky z obchodného styku 63 139 € 28 952 €

Daňové pohľadávky 7 908 € 6 157 €

Ostatné pohľadávky 1 013 € 782 €

Peniaze a ceniny 2 662 € 3 274 €

Účty v bankách 242 802 € 239 110 €

Náklady budúcich období 454 € 463 €

Príjmy budúcich období -1 510 € 3 746 €

Pasíva celkom 1 473 785 € 1 535 100 €
Ostatné kapitálové fondy 18 956 € 18 956 €

Ostatné fondy 72 022 € 72 022 €

Výsledok hospodárenia minulých rokov 98 272 € 112 528 €

Výsledok hospodárenia za rok 2015 73 514 € 76 306 €

Rezervy 18 596 € 23 393 €

Záväzky zo sociálneho fondu 523 € 445 €

Záväzky z obchodného styku 51 450 € 18 114 €

Nevyfakturované dodávky 23 € 449 €

Záväzky voči podielnikom (neprevzaté dividendy) 17 864 € 13 833 €

Záväzky voči zamestnancom 3 534 € 3 859 €

Záväzky zo sociálneho poistenia 3 100 € 2 397 €

Daňové záväzky 11 505 € 14 741 €

Ostatné záväzky ( neprevzaté vyúčtovanie za drevnú hmotu) 2 068 € 2 136 €

Výdavky budúcich období 0 € 25 €

Výnosy budúcich období 1 102 358 € 1 175 896 €

Výkaz ziskov a strát 
Položka výkazu ziskov a strát Celkom 2015 Celkom 2014

Tržby z predaja výrobkov a služieb 380 376,00 € 355 900,00 €

Zmena stavu vnútropodnikových zásob -12 816 € 13 254 €

Spotreba materiálu, energie 5 568 € 18 597 €

Služby 205 692 € 178 942 €

Mzdové náklady 43 924 € 43 108 €

Náklady na sociálne poistenie 15 477 € 14 218 €

Sociálne náklady 1 163 € 1 220 €

Dane a poplatky 956 € 1 897 €

Odpisy k dlhodobému hmotnému majetku 82 484 € 82 568 €

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 83 441 € 73 543 €

Ostatné náklady na hospodársku činnosť 1 287 € 1 607 €

Výnosové úroky 456 € 322 €

Ostatné náklady na finančnú činnosť 389 € 492 €

Výsledok hospodárenia pred zdanením / zisk 94 517 € 1 00 370 €
Daň z príjmov PO 21 003 € 24 064 €

Výsledok hospodárenia po zdanení / zisk 73 514 € 76 3 06 €

V Turanoch, 31.03.2016


